ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «27» октября 2022 года № 04/22
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, И.о. Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Секретарь Комиссии:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	С.И.Телегина

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
Э.Р.Бадгутдинова

Приглашенные:
1. Горбунов А.В. –  заместитель начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский;
2. Колесников С.И. – врач-нарколог, психиатр ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница»;
3. Казакова Е.В. - заведующая отделением ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного  округа» отделение Семья муниципального района Клявлинский.

I. Об эффективности мероприятий по сокращению уровня потребления алкогольной продукции, обеспечению эффективной профилактики возникновения алкогольной зависимости в отношении лиц (их семей), которые злоупотребляют алкоголем, а также программ по формированию традиции здорового образа жизни (п. 4 раздела II решения областной межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений № 2/2022)
(Петров П.В., Горбунов А.В., Колесников С.И., Сонина И.В., Казакова Е.В.)

1. Принять информацию об эффективности мероприятий по сокращению уровня потребления алкогольной продукции, обеспечению эффективной профилактики возникновения алкогольной зависимости в отношении лиц (их семей), которые злоупотребляют алкоголем, а также программ по формированию традиции здорового образа жизни к сведению.

2. Рекомендовать субъектам профилактики правонарушений продолжить проведение совместных рейдов в общественных местах в вечернее время.
Срок: постоянно.
3. Рекомендовать директору ГБОУ СО СОШ № 2 им. Маскина ж-д. ст. Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области Харымовой Л.Н. рассмотреть возможность возобновления работы Структурного подразделения «Прометей» в вечернее время для организации досуга детей и подростков.
Срок: 4 квартал 2022г.

4. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский»:
4.1. Усилить работу по пресечению нелегальной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетним, а также нелегальной продажи в частных домовладениях;
Срок: 4 квартал 2022г.
4.2. Принять дополнительные меры, направленные на профилактику и пресечение тяжких и особо тяжких преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения.
Срок: 4 квартал 2022г.
5. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский:

5.1. выявлять и поддерживать талантливую молодежь, создать необходимые условия для реализации их творческого потенциала;

5.2. усилить работу по вовлечению к организации досуговой деятельности несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Срок: постоянно.

	И.о. Главы муниципального района Клявлинский, председательствующий

	П.Н.Климашов